End: Rodovia BR 364 – Km 4 - Distrito Industrial – CEP: 69920-900 – Rio Branco (Acre) - Fone: (68) 3901-2584         E-

mail: enfermagem.ccsd@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM

EDITAL Nº 01, DE 16 DE JUNHO DE 2021 - ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E

VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM –
MANDATO 2021 – 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS À ELEIÇÃO DE
COORDENADOR (A) E VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO

A Comissão Eleitoral, para os devidos fins e efeitos legais e de acordo com o Edital

nº 01/2021 para Eleição de Coordenador (a) e Vice-Coordenador (a) do Curso de

Bacharelado em Enfermagem – mandato 2021-2023, torna público a homologação da

inscrição de chapa “única”, composta da seguinte forma:

Cargo de Coordenador (a): Profª Drª Jaçamar Aldenora dos Santos
Matrícula: 2467128

Cargo de Vice-Coordenador (a): Profª Drª Cláudia Machado Alves Pinto
Matrícula: 3332032

Cabe ressaltar que as professoras se enquadram nos critérios previstos no art. 1º da

Resolução nº 091/2012, quais sejam:

- Possuir formação acadêmica do curso ao qual pleiteia ser Coordenador;

- Ter regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, ou de 40 horas sem outro vínculo

empregatício que esteja em efetivo exercício.

Rio Branco – Acre, 07 de julho de 2021.

Profª Drª Andréa Ramos da Silva Bessa
Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 1151, de 10/06/2021

mailto:enfermagem.ccsd@ufac.br